

NOTY O AUTORACH

Marek Drwięga – dr hab., profesor w Instytucie Filozofii UJ, zajmuje się etyką, filozofią człowieka, filozofią współczesną; autor książek o psychoanalizie, filozofii ciała, etyce współczesnej oraz przekładów filozofów francuskich (Ricoeur, Michel Henry).

Romana Kolarzowa – dr hab., profesor w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Rzeszowskiego, zajmuje się filozofią dialogu, judaikami, filozofią sztuki; opublikowała: *Przekroczyć estetykę* oraz *Wprowadzenie do tradycji i myśli żydowskiej*.

Stanisław Buda – dr, pracuje na Wydziale Filozoficznym Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej *Ignatianum* w Krakowie, zajmuje się problematyką metafizyczną, opublikował książki: *Zarys metafizyki absolutności* i *Filozofia jako współstwarzanie*.

Elżbieta Stawnicka-Zwiahel – dr, były pracownik Uniwersytetu Zielonogórskiego, obecnie wykłada w Łużyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej w Żarach i Lubuskiej Wyższej Szkole Zdrowia Publicznego w Zielonej Górze, zajmuje się filozofią człowieka, filozofią dialogu, myślą religijną; przygotowuje pracę habilitacyjną dotyczącą dialogiki Martina Bubera.

Marek Maciejczak – dr hab., profesor w Katedrze Teorii Poznania Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, pracownik Kolegium Nauk Społecznych i Administracji Politechniki Warszawskiej, zajmuje się teorią znaczenia i teorią świadomości; opublikował książkę *Świadomość i sens. Kant, Brentano, Merleau-Ponty, Husserl*.

Damian Leszczyński – dr, adiunkt w Zakładzie Ontologii i Teorii Poznania Instytutu Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego, zajmuje się epistemologią i filozofią nauki; opublikował ostatnio książkę:

Struktura poznawcza i obraz świata. Zagadnienie podmiotowych warunków poznania we współczesnej filozofii.

Janusz Sytnik-Czetwertyński – dr, kierownik Pracowni Filozofii na Wydziale Pedagogicznym i Artystycznym Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach, zajmuje się problematyką z pogranicza metafizyki i filozofii przyrody, koncepcjami metafizycznymi z XVII i XVIII wieku oraz mistyką.

Iwona Alechnowicz – dr hab., profesor w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Opolskiego, kierownik Zakładu Historii Filozofii, zajmuje się filozofią niemiecką XIX w., przede wszystkim sporem o przedmiotowość poznania oraz relacjami między filozofią a psychologią.

Paulina Tendera – doktorantka na Wydziale Filozoficznym UJ, zajmuje się estetyką Hegla, metafizyką światła, symboliką światła w malarstwie renesansowym oraz sztuką współczesną odwołującą się do symboliki światła, współpracuje z pismem „Estetyka i Krytyka”.

Andrzej Dąbrowski – dr, prowadzi zajęcia z epistemologii i filozofii współczesnej na Uniwersytecie Jagiellońskim i Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, zajmuje się filozofią umysłu, filozofią języka, historią filozofii analitycznej i kognitywistyką.

Leszek Kusak – dr hab., profesor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, kierownik Zakładu Filozofii Człowieka, zajmuje się antropologią filozoficzną (Scheler, Gehlen, Portmann) i niemiecką filozofią epoki nowożytnej (Leibniz, Kant, Herder, Schopenhauer, Stirner, Nietzsche).